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„Se, hvad du kan gøre for staklen, men det skal gå hurtigt,“ fik Tessia ordre til.
Tessia trak på sin magi, lukkede mandens sprængte blodårer og føjede hans brækkede knogler sammen.
Men allerede inden hun var færdig, vidste hun at det var håbløst.
Magien kunne ikke binde flænset væv sammen længe nok til at helingsprocessen satte ind.
Det må kunne lade sig gøre, men på en anden måde, sagde Tessia til sig selv ...

Tessia er fanget i konflikten mellem Takados ikaner og troldmændene fra Kyralia.
Hvor end hun kommer frem er der død og ødelæggelse.
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Janni "Gulde" says

Fantastisk, åh fantastisk - nu er jeg helt ærgerlig over at jeg ikke har den sidste bog hjemme til at give mig i
kast med. Heldigvis har jeg dog også andet interessant - men nu til bogen. Endnu engang proppet med
beviser på at det at ændre "regelsættet" for hvordan vi og verden fungere kan give anledning til interessante
iagtagelser, konflikter og andre former for problemere med mindst lige så interessante løsningsmuligheder.
Vi følger stadig Tessias kamp for at udvikle healingen, sammen med den tiltagende trussel fra sarkanerne.
Enhvidere får vi præsenteret en ny person, Stara, der er født sarkaner men opvokset og opdraget i Elyne,
naboland til Kyralia (som er 'vores' (Tessia's) land) som deler mange af det sikke. Hun er med andre ord en
fri kvinde, som, da hun vender tilbage til Sarkana i håb om at kunne hjælpe sin far med hans farver-
forretninger, må vænne sig til tilværelsen som Sarkans kvinde der ikke har megen større agtelse end et
stykke kvæg. Hun er desværre præsenteret lidt sent i forhold til hovedhistorien, og selvom hun sikkert
kommer til at spille vigtig betydning senere, er det svært at opbygge et 'forhold' til hende - men det lykkes
dog efterhånden.

Sabrina says

Vi fortsætter med at følge Tessia, Jayan og Dakon i deres mission på at drive de onde troldmænd fra Sarkana
ud af Kyralia. De går meget langsomt til værks i starten, men det gør ikke noget, for der er en masse politik
med i spillet, om at de ikke bare kan slå de onde troldmænd ihjel, for det vil starte en ond cirkel og en krig.
Men efterhånden som handlingen skrider frem, bliver tingene mere makabre, og troldmændene må skride
hårdere til værks.
Jeg nyder stadig at følge vores troldmand og hans to lærlinger. Specielt Tessia kan jeg godt lide, hun er frisk
og kamp beredt. Selvfølgelig er hun bange, men hun er ikke den typiske ungpige i nød, og det kan jeg rigtig
godt lide.
Som noget nydt følger vi en ny pige i denne bog, Stara som er barn af en Sarkansk troldmand og en mor fra
Elyne. Hun bliver grueligt skuffet da hun endelig kommer til Sarkana og skal bo hos sin far. Det er ikke som
hun havde forventet og håbet, og hendes far er langt fra som hun havde forestillet sig, det samme gælder
hendes bror. Der ligger nogle valg for hende, som hun må træffe hurtigt, men hun har svært ved at se
motiverne bag, og hvilke konsekvenser de vil få i sidste ende.
Takado er lige så kold og kynisk som i forrige bog, og ser sig langt hævet over kyralierne. Hanara’s, som er
Takado’s slave kan jeg også godt lide at følge, de tanker han har, når han betragter sin Herre, er præcis som
jeg kunne forestille mig, at de ville være i virkeligheden.
Kort og godt – en rigtig god bog og serie, og jeg glæder mig meget til at læse den sidste del i trilogien, og
Canavan’s andre serier.

Ella-Maluca Floyd says

Kyralia invaderes af Sakaranske troldmænd, ledet af Takado. Sakarerne lever under helt andre vilkår end
Kyralierne. Hvor Kyralierne går ind for frihed og selvstændighed, bruger Sakaerne slaver og de har ingen
hæmninger under invasionen. De dræber alle på deres vej, men ikke før de har suget alle kræfter ud af deres
ofre. Denne anden bog i serien om Magikerens lærling trækkes virkelig i lang drag. Det er faktisk først på de
sidste 75 sider, at jeg syntes, at bogen bliver lidt spændende. Tiden er svær at følge med i, det ene øjeblik er
det dage vi følger og pludselig er der gået måneder. Handlingen bliver kedelig, fordi vi blot følger
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personerne, som i min verden er ubeslutsomme, handlingslammet og ikke tager initiativ. Der sker ikke noget
i krigen fra vores “heltes” side, men de følger blot i halen af den invaderende hær ødelæggelser, i stedet for
at gribe til handling. Der ud over følger vi den unge sarakanske pige Stara, som er Kyralisk opdraget. Hvad
formålet med Stara er, er mig endnu uvist. Hun blev først præsenteret for læseren i denne bog nr. 2, men
hvilken sammenhæng hun har med fortællingen, tror jeg først kommer i den 3. og sidste bog. Jeg håber
virkelig, at den sidste bog byder på en hel del mere spænding.

Morten says

Dette er egentlig en klassisk fortælling om "det onde vs. det gode". Desværre er de gode bare hele tiden et
skridt foran. Jeg nød bøgerne, men jeg ønskede lidt mere af fortællingen. Der var et væld af potentielt
interessante karakterer, og alligevel havde jeg svært ved enten at holde specielt meget af nogen af dem, samt
ej heller hade "de onde". Det er som om det aldrig rigtig bliver spændende, og sad mange gange med en
fornemmelse af at "nu må der snart ske noget". Canavan er en god fortæller med en let læselig stil, men
ender alligevel efterladt med en lidt flad mavefornemmelse.

Isabella says

another good book in the series!!! People kill each other and as a reader, I got to follow the hardship of
killing and the sorrow of a comrade's death. In this book, we were introduced to the life in two other
countries in this universe, and I love the idea but the execution of it lacks a bit, unfortunately. I'm gonna read
more though cause it's still well written.

Charlotte says

Sometimes it got a little boring! But the last 100 pages was okay - it's the same with the first book!


